
 DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 045, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2006. 
Publicado no Diário da Assembléia nº 1.465 

 
 

O Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do Tocantins, 
no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o artigo 28 do 
Regimento Interno, (Resolução nº 201, de 18 de setembro de 1997), em 
consonância com o artigo 3º da Resolução nº 220, de 27 de dezembro de 2001, e 
com fulcro na Lei 1.647, de 29 de dezembro de 2005, 

 
R E S O L V E :  
 
 Art. 1º. CONCEDER,  a partir de 1º de janeiro de 2006, Progressão 

Vertical aos servidores do Quadro de Provimento Efetivo da Assembléia 
Legislativa, detentores do cargo de Consultor Legislativo Classe “B”, Padrão 10, 
para Classe “C”, Padrão 11, abaixo relacionados: 

 
Matrícula Nome 
184 David Siffert Torres 
209 Dorema Silva Costa 
301 Elionai Santos de Araújo Gonçalves 
273 Flávio Geraldo Salman de Oliveira 
334 Gláucia Heine Guerra 
398 Mara Regina Rezende 
85 Fábio Alves dos Santos 
79 Henriete Motta Arantes 
180 Leusa Maria da Silva Borges 
192 Patrícia Dias Zerbini Leão 
276 Clélia Maria do Carmo Cattini 
303  Mary Marques de Lima 
35 Keila Maria Milhomem Pereira 
187 Maria do Amparo Lustosa Lima Dias 
165 Arsênia Pinheiro Fonseca 
302 Duarte Batista do Nascimento 
324 Roberto Mauro Miranda Maracaípe 
248 Renato Jayme da Silva 
466 Raimundo Nonato da Silva Filho 
275  Sérgio Ricardo Vital Ferreira  
 

Gabinete da Presidência da Assembléia Legislativa do Estado do 
Tocantins, aos 8 dias do mês de fevereiro de 2006. 

 
 

Deputado CÉSAR HALUM 
Presidente 


